令和３年９月１６日

取手市議会議長

齋 藤 久 代 殿

総 務 文 教 常 任 委 員 会

委員長 小 堤 修

委 員 会 中 間 報 告 書

本委員会に付託の調査事件について，会議規則第４５条の規定により，下

記のとおり報告いたします。

記

１ 調査事件名 令和３年第１回意見交換会時要望・意見に関する当委員会所管事務

２ 調査の経過 令和３年６月１６日，７月１２日，９月８日

３ 意 見 別紙のとおり

【
総
務
文
教
常
任
委
員
会
】
令
和
３
年
５
月
１
５
日
市
民
と
の
意
見
交
換
会
（
要
望
・
意
見
）

項
目

要
望
・
意
見

現
状
（
回
答
）

１

オ
ン
ラ
イ
ン
は
必
須
。

公
民
館
の
Wi
-F
i
環
境
整
備
を
進
め
て
ほ
し
い
。
一
部
の
団
体
は
使
用
し

て
い
る
よ
う
だ
が
、
個
人
は
使
え
な
い
。

・
市
内
６
公
民
館
で
は
、
市
民
向
け
パ
ソ
コ
ン
講
座
の
た
め
、
公
民
館
の
パ
ソ
コ
ン
を
講
座
室
の

無
線
L
A
N
回
線
に
接
続
し
て
い
ま
す
。
こ
の
パ
ソ
コ
ン
は
、
公
民
館
定
期
利
用
団
体
で
Ｉ
Ｔ

機
器
の
指
導
者
が
い
る
団
体
に
、
お
貸
し
し
て
い
ま
す
。

し
か
し
、
講
座
室
の
無
線
L
A
N
回
線
は
、
一
般
W
i-
F
iサ
ー
ビ
ス
と
し
て
解
放
し
て
い
ま

せ
ん
。
こ
の
回
線
は
、
既
存
の
行
政
シ
ス
テ
ム
の
た
め
の
も
の
で
、
公
衆
W
i-
F
iを
実
施
す
る

と
、
既
存
シ
ス
テ
ム
に
影
響
が
出
て
し
ま
う
か
ら
で
す
。

・
公
衆
W
i-
F
iを
接
続
す
る
に
は
別
途
光
回
線
を
敷
設
し
な
け
れ
ば
な
ら
ず
、
設
置
工
事
及
び
そ

の
後
の
運
用
に
新
た
な
費
用
が
か
か
る
こ
と
な
ど
か
ら
、
費
用
対
効
果
、
財
源
負
担
及
び
各
公

民
館
の
利
用
状
況
の
バ
ラ
ツ
キ
な
ど
に
よ
り
、
現
在
の
と
こ
ろ
は
、
公
民
館
の
W
i-
F
i環
境
整

備
に
つ
い
て
の
予
定
は
あ
り
ま
せ
ん
。

・
今
後
、
現
在
の
状
況
に
変
化
が
あ
れ
ば
、
設
置
の
可
否
も
含
め
て
検
討
し
て
い
く
方
針
で
す
。

２

取
手
市
内
の
高
校
生
が
会
社
を
立
ち
上
げ
て
本
を
出
版
。
市
と
し
て
も
も

う
少
し
応
援
し
て
ほ
し
い
。

取
手
市
で
は
創
業
支
援
事
業
に
お
い
て
ビ
ジ
ネ
ス
プ
ラ
ン
コ
ン
テ
ス
ト
や
創
業
ス
ク
ー
ル
を
実

施
し
て
お
り
、
ビ
ジ
ネ
ス
プ
ラ
ン
コ
ン
テ
ス
ト
で
は
学
生
部
門
を
設
け
、
学
生
が
自
分
の
ビ
ジ
ネ

ス
プ
ラ
ン
を
発
表
し
、
市
民
の
方
に
ア
ピ
ー
ル
し
た
り
審
査
委
員
の
方
か
ら
事
業
の
ア
ド
バ
イ
ス

が
も
ら
え
る
よ
う
な
場
を
提
供
し
て
い
ま
す
。
創
業
ス
ク
ー
ル
も
学
生
が
参
加
し
て
起
業
の
基
礎

知
識
を
学
ぶ
こ
と
が
で
き
る
よ
う
に
な
っ
て
お
り
、
起
業
を
考
え
て
い
る
学
生
の
方
を
広
く
応
援

し
て
い
ま
す
。